
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства 
образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 16 марта 2022 г. № 565 
«О распределении организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию 

образовательным программам среднего 
профессионального образования, контрольных цифр 

приема граждан по профессиям и специальностям 
за счет средств краевого бюджета на 2023 год»

В соответствии с пунктом 17.2 приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 18 ноября 2016 г. № 5334 «Об 
утверждении Порядка проведения конкурса по распределению профессиональ
ным образовательным организациям, подведомственным министерству образо
вания, науки и молодежной политики Краснодарского края, и частным организа
циям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, контрольных цифр при
ема по профессиям, специальностям для обучения по образовательным програм
мам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
краевого бюджета», протоколом от 1 декабря 2022 г. № 4 заседания комиссии по 
распределению профессиональным образовательным организациям, осуществ
ляющим образовательную деятельность по образовательным программам сред
него профессионального образования, контрольных цифр приема граждан по 
профессиям и специальностям за счет средств краевого бюджета на 2023 год 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ министерства образования, науки и моло
дежной политики Краснодарского края от 16 марта 2022 г. № 565 «О распреде
лении организациям, осуществляющим образовательную деятельность по име
ющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего 
профессионального образования, контрольных цифр приема граждан по профес
сиям и специальностям за счет средств краевого бюджета на 2023 год», изложив 
приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

от и .  4 L .  J 0 J U .
г. Краснодар

Первый заместитель министра С В. Пронько



Приложение 4
к приказу министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края 
от AJjFJLAML- № З&м

«Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от 16 марта 2022 г. № 565 
(в редакции приказа министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края
М -  / / •  АоМ  № J%££_j

Контрольные цифры приема по имеющим 
государственную аккредитацию программам среднего 

профессионального образования на 2023 год 
ГБПОУ КК «Апшеронский техникум автомобильного 

транспорта и сервиса»
(275 человек)

' Наименование специальностей/профессий Код Контрольные цифры приема студентов за счет средств 
краевого бюджета

Очное обучение на базе Заочное обучение на базе
... 9 классов 11 классов 9 классов 1] классов



..
i ==*■»=»£=_■ ............. ........ ...... .... . ._,.J 2 ._.......{....  3

„̂■.yvv-w,;, .......  ........... ....... а.-- ----—.......
4 5 j 6

....... Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки) ............................................

15.01.05
1:

50
?!

0 0
....... ..... ..J

0

Машинист крана (крановщик) 23.01.07 50 0 0 0
Слесарь по ремонту строительных машин 23.01.08 50 0 0 0
Продавец, контролер-кассир 38.01.02 50 0 0 ^ ..
ВСЕГО: 1 200 0 о_ 0

Программы подготовки специалист ов среднего звена
Организация перевозок и управление на транспорте (по 
видам)

23.02.01 50
. ...

.0 0 0

Социальная работа 39.02.01 25 1 о 0 0
ВСЕГО: 75......... 0 0 0
ИТОГО: 275 ...0 0 ...... ™..... .

. »  оо

М.В. Истомина

ж

Заместитель начальника отдела 
среднего профессионального образования

ш


